
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Câmara Municipal de Jarinu 
CNPJ: 01.569.688/0001-98 
Endereço: Rua Antônio de Aguiar 
Peçanha, 200 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP 
Telefone: (11) 4016-4330

Página 1 de 3Edição nº 319

OuTubRO 2024

04 outubro 24

SuMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Portarias ............................................................. 2
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos ........................ 2



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 3Edição nº 31904 outubro 24

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 13.059, DE 01 DE OuTubRO DE 2024.

“EXONERA A PEDIDO A SRA. MANOELA BREDARIOL ALMEIDA 
DE LIMA, DO EMPREGO TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA I.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - E X O N E R A R a pedido a Sra. MANOELA BREDARIOL 
ALMEIDA DE LIMA, portadora da Cédula de Identidade RG. 
24.692.316-7-SSP/SP, CPF. 272.525.458-22 e da Carteira de 
Trabalho e Previdência Social nº 70292 Série 0176-SP, do 
Emprego Temporário de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
I.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 01 de Outubro de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 13.060, DE 02 DE OuTubRO DE 2024.

“EXONERA A PEDIDO A SRA. SONIA SILVERIA, DO EMPREGO 
PÚBLICO DE SERVENTE, REFERÊNCIA 03.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

- Art. 1º - E X O N E R A R a pedido a Sra. SONIA SILVERIA, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 25.805.389-6-SSP/SP, 
CPF. 413.799.426-91 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 11693 Série 0032-SP, do Emprego Público de 
SERVENTE, Referência 03.

- Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 02 de Outubro de 2024.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do 
Município.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
Secretária Municipal de Administração

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PROCESSO ELETRÔNICO 
N° 178/2024 

A Prefeitura Municipal de Jarinu, torna público a abertura 
de prazo para cotação em que visa à contratação de 
empresa especializada para Contratação de empresa 
especializada de Serviços de Topografia, para Prestação 
de Serviços com fornecimento de materiais, mão de obra, 
equipamentos e ferramentas necessários para a EXECUÇÃO 
DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL 
(LEPAC) GEOREFERENCIADO, PROJETO DO LEVANTMAENTO 
E DESCRIÇÃO PERIMÉTRICA DOS 71 IMOVEIS E 03 SERVIDÕES 
DO PARCELAMENTO CHÁCARAS ROMANO, imóvel localizado 
na Estrada Municipal Cipriano Perobelli esquina com a Rua 
Primeiro de Janeiro, Chácaras Romano, Jarinu/SP, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, 
conforme condições estabelecidas no termo de referência.

TIPO: BAIXO VALOR 

PRAZO INICIAL : 04/10/2024

PRAZO FINAL : 08/10/2024

REGÊNCIA: ART. 75, §3º da LEI Nº 14.133/21. 

LOCAL PARA RETIRADA DO AVISO E SEUS ANEXOS: Os 
interessados podem tomar ciência das condições/exigências 
técnicas, administrativas e financeiras da contratação, 
poderão acessar o termo de referência no site www.jarinu.
sp.gov.br , bem como, posteriormente, apresentar proposta 
de preços, através dos e-mails: compraspmj@jarinu.sp.gov.
br , cotacao@jarinu.sp.gov.br e compras@jarinu.sp.gov.br.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PROCESSO N° 177/2024

A Prefeitura Municipal de Jarinu, tornar público a abertura 
de prazo para cotação em que visa à aquisição de objeto 
consiste na contratação de empresa especializada em aluguel 
de brinquedos infláveis para o evento de comemoração 
do “Dia das Crianças”, visando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 
condições estabelecidas no Termo de Referência.

TIPO: BAIXO VALOR



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 3Edição nº 31904 outubro 24

PRAZO INICIAL : 07/10/2024 PRAZO FINAL : 09/10/2024

REGÊNCIA: ART. 75, §3º da LEI Nº 14.133/21.

LOCAL PARA RETIRADA DO AVISO E SEUS ANEXOS: Os 
interessados podem tomar ciência das condições/exigências 
técnicas, administrativas e financeiras da contratação, 
poderão acessar o termo de referência no site www.jarinu.
sp.gov.br , bem como, posteriormente, apresentar proposta 
de preços, através dos e-mails: compraspmj@jarinu.sp.gov.
br , cotacao@jarinu.sp.gov.br e compras@jarinu.sp.gov.br.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PROCESSO N° 156/2024

A Prefeitura Municipal de Jarinu, tornar público a abertura 
de prazo para cotação em que visa à contratação de 
empresa especializada na aquisição de serviços gráficos 
para impressão de carnês de IPTU para o exercício de 2025, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
finanças, conforme condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

TIPO: BAIXO VALOR

PRAZO INICIAL : 07/10/2024 PRAZO FINAL : 09/10/2024

REGÊNCIA: ART. 75, §3º da LEI Nº 14.133/21.

LOCAL PARA RETIRADA DO AVISO E SEUS ANEXOS: Os 
interessados podem tomar ciência das condições/exigências 
técnicas, administrativas e financeiras da contratação, 
poderão acessar o termo de referência no site www.jarinu.
sp.gov.br , bem como, posteriormente, apresentar proposta 
de preços, através dos e-mails: compraspmj@jarinu.sp.gov.
br , cotacao@jarinu.sp.gov.br e compras@jarinu.sp.gov.br.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-10-04T16:27:51-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




